
Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 8 lipca 2025 r. 

WAK.0012.2.7.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 

11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój kultury, sportu 

i edukacji. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

3. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój kultury, 

sportu i edukacji. 

Przewodniczący Komisji przekazał głos Panu Michałowi Stalmachowi – Naczelnikowi 

Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy. 

Naczelnik Stalmach omówił w formie prezentacji wszelkie przypadki pozyskanych funduszy 

na rozwój kultury, sportu i edukacji w 2024 roku – prezentacja stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Po omówieniu tematu przez Naczelnika, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym 

punkcie posiedzenia. 

Pan Michał Stalmach dodał, że wszelkie materiały szczegółowe dotyczące tego tematu będą 

dostępne dla Radnych w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał, kiedy zakończy się renowacja w kościele w Serocku? 

Naczelnik odpowiedział, że do końca 2025 roku. 

Radny Dariusz Depczyński zapytał czy jest możliwość pozyskania środków na 

remont/renowację kościoła w parafii w Nieporęcie? 

Naczelnik odpowiedział, że Rządowy Program Odbudowy zabytków był dostępny jeszcze  

w 2023 roku. W ramach programu mogły być finansowane obiekty ujęte w krajowych lub 

gminnych rejestrach zabytków. Powiedział, że nie jest pewien jaka jest sytuacja kościoła 

w Nieporęcie. Zapewnił jednak, że jeśli pojawi się w przyszłości program, w ramach którego 

powiat będzie mógł ubiegać się o środki, to zostaną podjęte działania mające na celu 

rozeznanie wśród zabytków z terenu powiatu. 



Radny Andrzej Olechowski wspomniał, że jest remontowany dach na wspomnianym 

kościele, ale potrzeb jest o wiele więcej. 

Naczelnik dopytał, z którego roku jest ten kościół? 

Radny Olechowski odpowiedział, że z 1655 roku. 

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący zakończył dyskusję. 

4. Wolne wnioski. 

Radny Andrzej Olechowski zgłosił się z wnioskiem o szczegółowe informacje dotyczące 

wyników matur. Uszczegółowił, że chodzi mu o dokładne dane ilu uczniów z poszczególnych 

szkół otrzymało konkretne wyniki – tzw. „rozkład wyników”. 

Przewodniczący powiedział, że wniosek radnego zostanie przekazany Pani Naczelnik 

Wydziału Edukacji. Następnie podał krótkie statystki dot. egzaminów maturalnych:  

 do egzaminu przystąpiło 306 uczniów; 

 dwóch przedmiotów spośród wymaganych nie zdało 8 uczniów, co skutkuje 

niezdanym egzaminem; 

 jednego przedmiotu spośród wymaganych nie zdało 21 uczniów, co skutkuje 

egzaminem poprawkowym w sierpniu; 

 zdawalność była na poziomie: 

 język polski 97,5% 

 język angielski 93,1% 

 matematyka 86,25%. 

Radna Izabela Kownacka zapytała o nowego dyrektora szkoły w Stanisławowie Pierwszym, 

czy już został wybrany? 

Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że do dnia dzisiejszego, do godziny 16 był czas na 

składanie dokumentów, na ten moment dokumenty złożyły 2 osoby. 

Radny Dariusz Depczyński zapytał o skład nauczycielski? Czy są jakieś braki lub zmiany? 

Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że na ten moment jest zapewnienie dyrektorów ze 

wszystkich placówek prowadzonych przez Powiat Legionowski, że nie ma braków 

kadrowych ani żadnych zmian. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w sierpniu jest czas na składanie wniosków do 

budżetu powiatu na 2026 rok. 

Radny Marcin Fabisiak wspomniał jeszcze, co udało się ustalić w związku z udostępnieniem 

boiska szkoły przy ul. Targowej – o co wnioskowali członkowie komisji na poprzednim 

posiedzeniu. Powiedział, że odbyło się spotkanie Wicestarosty z Panią Dyrektor w tej 

sprawie – ze względu na dobry stan boiska, Pani Dyrektor zaproponowała, że do godz. 

15.00, kiedy jest otwarta szkoła, dzieci będą korzystały z boiska jak dotychczas, natomiast 

od godz. 16.00 do 20.00, będą się odbywały dyżury pracowników. Jest to forma programu 

pilotażowego, jeśli wszystko pójdzie dobrze, to w przyszłości być może obejmie pozostałe 

boiska należące do szkół. 

Radny Artur Stankiewicz dodał, że jeśli uda się ten pilotaż to jest taka możliwość, że gmina 

wspomoże te działania, poprzez np. zorganizowanie animatora. 

Radna Sylwia Krzyżanowska-Grabiec zwróciła uwagę, że tzw. „trzecia parcela” 

w Legionowie jest niedofinansowana, uboższa w działania sportowe i kulturalne, więc może 

warto byłoby tam uruchomić takie działania. 



 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

Michał Kobrzyński 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Katarzyna Meloch 


